
  

 

 

           Tutela No. 2023-00326 

 

Bogotá, D.C., veintiuno (21) de julio de dos mil veintitrés (2023). 

 

ANTECEDENTES:  

 

Procede el Despacho a realizar un requerimiento a la COMISIÓN NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL – CNSC. - 

   

CONSIDERACIONES:  

 

En atención a que con el auto admisorio se solicitó a la COMISIÓN NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL – CNSC, para que vinculara a todos los inscritos de la convocatoria a la que 

hizo referencia el accionante en el escrito de tutela, lo cual a la fecha de este pronunciamiento no 

ha realizado, se requiere a la citada entidad accionada para que en el término de un (1) día contado 

a partir de la notificación de la presente providencia, se sirva acreditar la notificación de todos los 

participantes de la Convocatoria 436 de 2017. 

 

Por lo expuesto, se  

 

RESUELVE: 

 

ÚNICO: REQUERIR a la COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL – CNSC, 

conforme a lo expuesto. -  

 

 CÚMPLASE,  

   

 El Juez, 

 

 

 

ALFREDO MARTÍNEZ DE LA HOZ 

OMOR. - 

 


